Администрация Павловского муниципального округа
Нижегородской области
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	          27.05.2025
	                                        № 813

О проведении публичных слушаний

        В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Решением Совета депутатов Павловского муниципального округа Нижегородской области от 20.04.2021 г. №39 «Об утверждении положения об организации и проведении общественных обсуждений или публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории Павловского муниципального округа Нижегородской области», Уставом Павловского муниципального округа Нижегородской области и на основании протокола №13 заседания Комиссии по вопросам градостроительной деятельности, подготовке и проведению общественных обсуждений или публичных слушаний на территории Павловского муниципального округа от 23.05.2025 г., администрация Павловского муниципального округа постановляет:

1. Провести 10 июня 2025 года в 14 часов 30 минут в здании администрации Павловского муниципального округа в кабинете №19 по адресу: РФ, Нижегородская обл., Павловский муниципальный округ, г. Павлово, ул. Коммунистическая, д. 1А:
Публичные слушания по проекту решения о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, в отношении земельного участка, расположенного по адресу:

1.1. РФ, Нижегородская обл., муниципальный округ Павловский, г. Ворсма, ул.М.Горького, земельный участок 24, кадастровый №52:34:0600016:121, площадь 660 кв.м., в части уменьшения предельного минимального отступа от границы земельного участка до здания (Зона Ж1 – зона застройки индивидуальными жилыми домами), которые состоятся 10 июня 2025 г. в 14 часов 30 минут;
Публичные слушания по проектам решений о предоставлении разрешений на условно разрешенный вид использования земельных участков, расположенных по адресам:

2.1. РФ, Нижегородская обл., муниципальный округ Павловский, город Ворсма, ул.Парковая, земельный участок 11А (Зона Ж1 – зона застройки индивидуальными жилыми домами, условно разрешенный вид использования – «Блокированная жилая застройка»), кадастровый №52:34:0600012:103, площадь 1308 кв.м., которые состоятся 10 июня 2025 г. в 14 часов 40 минут;
3.1. РФ, Нижегородская обл., Павловский муниципальный округ, с. Чмутово, ул. Мира (Зона Ж1 – зона малоэтажной жилой застройки, условно разрешенный вид использования – «Ведение садоводства»), условный №52:34:0400021:ЗУ1, площадь 333 кв.м., которые состоятся 10 июня 2025 г. в 14 часов 50 минут;
4.1. РФ, Нижегородская обл., муниципальный округ Павловский, г. Павлово, ул.Фаворского (Зона Ж1 – зона застройки индивидуальными жилыми домами, условно разрешенный вид использования – «Магазины»), кадастровый №52:33:0000036:2214, площадь 1508 кв.м., которые состоятся 10 июня 2025 г. в 15 часов 00 минут;

5.1. РФ, Нижегородская обл., Павловский муниципальный район, городское поселение город Павлово, г. Павлово, ул. Чкалова, земельный участок 1 (Зона Ж1 – зона застройки индивидуальными жилыми домами, условно разрешенный вид использования – «Магазины»), кадастровый №52:33:0000036:14, площадь 150 кв.м., которые состоятся 10 июня 2025 г. в 15 часов 10 минут;

6.1. РФ, Нижегородская обл., Павловский муниципальный район, городское поселение город Павлово, г. Павлово, ул. Маяковского, земельный участок 94 (Зона Ж1 – зона застройки индивидуальными жилыми домами, условно разрешенный вид использования – «Блокированная жилая застройка»), кадастровый №52:33:0000080:94, площадь 439 кв.м., которые состоятся 10 июня 2025 г. в 15 часов 20 минут;
7.1. РФ, Нижегородская обл., Павловский район, г. Павлово (Зона О1 – зона делового, общественного и коммерческого назначения, условно разрешенный вид использования – «Склады»), кадастровый №52:33:0000027:1882, площадь 11086 кв.м., которые состоятся 10 июня 2025 г. в 15 часов 30 минут.
2. Организацию по проведению публичных слушаний возложить на Комиссию по вопросам градостроительной деятельности, подготовке и проведению общественных обсуждений или публичных слушаний на территории Павловского муниципального округа, утвержденной Постановлением администрации Павловского муниципального округа от 11.05.2021 г. №434 (в ред. от 18.07.2022 №1115).
3. Комиссии по вопросам градостроительной деятельности, подготовке и проведению общественных обсуждений или публичных слушаний на территории Павловского муниципального округа, указанной в п.2 настоящего постановления, подготовить оповещение о начале проведения публичных слушаний по проектам, указанных в пп. 1.1. – 7.1. п.1 настоящего постановления и обнародовать его в соответствии с Уставом Павловского муниципального округа Нижегородской области.
4. Управлению делами администрации Павловского муниципального округа обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации Павловского муниципального округа Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя комитета архитектуры и градостроительства В.М. Рытова.
Глава местного самоуправления                                                                 А.О. Кириллов
.